Caeterum ad pedes SS.tis V. cum debita subiectione provoluti Deum 
optimum precamur, ut Vestram Sanctitatem omnibus suis de caelo et 
terra muneretur bonis.

Zyroviciis, 5 novembris 1663.
Vestrae Sanctissimae et Beatissimae Paternitatis humillimi servi
Gabriel Kolenda, Archiepiscopus Polocensis (mp).
Joannes Pociey, Prothotronius Episcopus Vladimiriensis (mp).

Andreas Kwasninsky Zloty, Archiepiscopus Smolencensis (mp). 
Procopius Chmielewski, Episcopus Premisliensis et Samboriensis 

(mp).
Antonius Terlecki, Coadiutor Episcopatus Praemisliensis, Vicarius 

Dermanensis Monasterii (mp).
Barlaam Koziński, Minscen. Monasterii Archimandrita (mp). 
Benedictus Gliński, Archimandrita Kobrinensis (mp). 
retro : Sanctissimo ac Beatissimo in Christo Patri ac Domino, Do

mino Alexandro divina providentia Papae Septimo, S. R. et Universalis 
Ecclesiae Pontifici Maximo, Domino Clementissimo.

220.

Castra ad Boristhenem prope Smolenscum, 12 . X I  . 1663. 
Paulus Joannes Sapieha Pontifici Romano supplicat pro Canonizatione
B. Josaphat.

Arch. S. C. R ituum  Centrale, P o stu la to r ia e , v. K. 1, nr. 11 (charta).

Sanctissime ac Beatissime Pater,
Domine, Domine Clementissime.

Praemissa ad pedes Vestrae Sanctitatis supplici veneratione, eorum- 
que exosculatione.

Superioribus Vestrae Sanctitatis litteris, quas evoluto biennio de 
manibus 111 .mi et Rev.mi D. Archiepiscopi Larisseni, Vestrae Sancti
tatis Nuntii Apostolici, sub Generalia Regni Comitia, solita erga Sanctam 
Sedem animi mei devotione acceperam, recte intellexi, quo studio et 
affectu proceribus Regni huius iurium et iniuriarum Ecclesiae Orien
talis Unitae commiserit Sanctitas Vestra propugnationem et vindicias. 
Adeo ut ea ipsa Pontificia cura et adhortatio Vestrae Sane, in defensio
nem S. Unionis promovendam nos erexerit, et licet inconcussos amplius 
stabiliverit. Quinimo causam eandem periculo etiam ipsius Reipublicae 
nostrae anteponendam esse duximus et decrevimus. Hinc est ut Vestram 
Sanctitatem nostras quoque supplicationes confidamus admissuram, quas 
in promovendo dictae Orientalis Ecclesiae Unitae apud Vestram Sancti
tatem incremento praesentare molimur. Eas porro pro impetranda B. Jo- 
saphati Koncewicz, Archiepiscopi Polocensis (quem divina bonitas per 
sanctam illius vitam, et gloriosam mortem atque prodigia honorificasse 
cognoscitur in caelis) Canonizatione, et suae in caelesti Hierusalem 
inter Sanctorum Episcoporum et Martyrum choros receptionis per Uni-

versalem Ecclesiam declaratione, pedibus Vestrae Sanctitatis submittimus. 
Plurimum id etenim non ad solam dumtaxat exaltationem, et solatium 
atque decus Ecclesiae praedictae, pravitatemque erroneam Schysmatis 
confundendam, sed ad praesentium quoque temporum Regni totius ca
lamitatem (quam Sanctus hic Antistes litteris olim suis, nuper in Bi
bliotheca Patrui mei, bonae memoriae Leonis Sapieha, Palatini Vilnensis 
et supremi Militiae M. D. Lithuaniae Ducis, repertis, et manu sua ad 
eundem Leonem scriptis, praedixerat) levandam interesse existimamus, 
si ad patrocinium nostrum sub celebri in Episcopatibus M. D. Lithua
niae memoria illius inter Sanctos ab Universali Ecclesia colatur, qui 
peracto inter nos humanae peregrinationis cursu, viam glorioso pro 
honore Dei a persecutoribus Ecclesiae martyrii exitu complevit; neces
sitatibus nostris (quod utique proelio ingenti ad Polonkam nuper super 
Moscis sub tessera et ductu nominis illius feliciter sum ipse expertus) 
praesto futurus intercessor et adiutor. Quam supplicationem votis plu
rimorum per Rev.mum D. Chelmensem et Belzensem Ecclesiarum An- 
listitem, Ordinis S. B.M. Prothoabbatem, apud Sanctitatem V. depo
nendis, dum ego humiliter appendo, Pontificiae benedictioni meam 
supplex devotionem ad pedes V. Sanctitatis substerno.

Dabantur ex Castris ad Boristhenem prope Smolenscum, die XII No
vembris A. MDCLXIII.

Sanctitatis Vestrae Domini Nostri Clementissimi
humillimus et devotissimus Servus 

Paulus Joannes Sapieha (mp).

221.

Bresta, 12 . X I  . 1663.
Palatinus Polocensis, J . Kopec, canonizalionem B. Josaphat Pontifici 
recommendat.

Arcu. S. C. R itum  Centrale, P o stu la to r ia e ,  v. K. 1, nr. 8 (charta).

Sanctissime ac Beatissime Pater,
Domine noster Clementissime.

Humillima atque devotissima servitia mea, ad Sacros Sanctitatis 
Vetrae pedes provolutus, supplex Vestrae Sanctitati defero.

Defuisse meo ipse pietatis officio, in Provincia Palatinatus Polo
censis, cuius curam a Regia Maiestate, Domino meo Clementissimo Juris
dictioni meae aliquot ante annos commissam suscepi, arguerer, si in

promovendo B. Josaphat Koncewicz Martyris honore (quem ille Archie- 
piscopatu eiusdem Palatinatus intulit, dum sanctissimam vitam suam et 
sanguinem odiis manibusque parricidarum suorum, pro gloria Dei effu
sum, immolaret) omnium non modo Ecclesiarum, sed Ordinum etiam 
Reipublicae huius votis singulari me apud Vestram Sanctitate suppli
catione mea non annumerarem. Dignabitur Vestra Sanctitas, de summo 
Regiminis sui culmine, humilitati id meae permittere, quod audeam 
implorare, ut pro eodem Praesule, quem Dominus in caelestibus agmi
nibus positum, per signa et miracula indicare cognoscitur, in Sancto
rum Martyrum Episcoporum Cathalogum referendo, Supremae in terris 
Authoritatis Decretum Sanet. Vestrae, ad nostrae venerationis officia 
mereamur obtinere. Id quidem depostulant vel maxime Ecclesiarum 
Orientalium non modo vota et orationes, ad deprimendum virulenti 
schismatis errorem fastumque in exaltatione Sancti, quem trucidave
rant impii, sed status ipse Provinciarum Regni totius, et M. D. Litthua- 
niae, quem tanti apud Divinam Maiestatem Intercessoris nostri erigere 
possemus patrocinio, exigere facile iudicatur. Quod dum suppliciter gra
tiae Sanctitatis Vestrae et Pontificio iudicio submitto, eiusdem bene
dictioni meam infirmitatem humuliter substerno.

Dabantur Brestae, XII Novembris anno MDCLXIII.
Sanctitatis Vestrae Domini nostri Clementissimi humillimus servus 

Joannes Carolus Kopec, Palatinus Polocensis (mp).

222.

Opole, 20 . X II  . 1663. 
Instantia pro canonizatione Beati Josaphat.

APF, Scritt. rij. n. Congressi: Ruteni, voi. 17 (Fondo Vienna), fol. 215.

Em.mi e Rev.mi Principes, Domini, Domini Col.mi.
Dum Sacra Regia Maiestas, Dominus meus clementissimus, sacri 

politicique ordinis Poloniae Lithuaniaeque proceres nec non Rhussia 
unita universa pro referendo in catalogum sanctorum beato martyre 
losaphat, Archiepiscopo Polocensi suppplicia ad S. Sedem Apostolicam 
porrigit vota et pro tenera mea qua pr... in beatum praesulem sum animi 
devotione et quod ei nunc in Rhussia Alba praesum palatinus urbis, 
quam ipse olim et sudoribus et praesulea mitra tandem sanctissimis 
sacri cadaveris condecoravit exuviis, non possum continere memet ipsum, 
quin meum quoque ardentissimum huc conferam votum. Et vero quos 
eg°, quam vos, Eminentissimi per orbem universum sanctae fidei pro

l i  —  S. Josaphat, v. II I

pagatores, causae adeo sanctae advocavero apud Sanctam Sedem pa- 
Ironos, causae, inquam, eius Pastoris, qui ut fidem sanctam in Rhussia 
propagaret Vestraeque Purpurae, qua a sanguine martyrum rubetis, 
vividiorem adderet nitorem, vitam profundere non dubitavit. Adiicite 
profecto, E.mi Principes, caelo Ecclesiaeque novum splendorem, Po- 
loniae perturbatis rebus propitium praesidium, rebelli a Sancta Sede 
Rhussiae urgentissimum ad resipiscendum stimulum. Me vero, devo
tissimam sanctae matris meae Romanae Ecclesiae prolem, ad zelanda 
uberiora quae exaltandae sanctae matri collatura videbuntur magis ma
gisque accendetis. Quibus mea prona defero obsequia, sacram eorundem 
devotissimo veneror osculo purpuram.

Eminentissimarum Celsitudinum Vestrarum servus 
Joannes Carolus Kopec, Palatinus Polocensis mp.
Ad Congregationem SS. Rituum. - A. Manfronus prosecretarius.

223.

Petricovia, 15 . I  . 1664.
Tribunal Regni Petricoviae Pontifici Romano supplicat pro Canoniza- 
tione Beati Josaphat.

Arch. S. C. R it u u m  Centrale, Postulatoriae, v. K. 1, nr. 12 (charta).

Sanctissime et Beatissime Pater,
Domine, Domine Clementissime.

Post oscula Pedum Beatorum Sanctitatis Vetrae humillimam no
stram totiusque Tribunalis Generalis Regni (tam ex spiritualibus quam 
saecularibus congregati) ad Pedes Sacratissimae Sanctitatis Vetrae pro
sternimus sublectionem.

Haec est Regnorum felicitas quam plurimis Divorum Tutelarium 
suorum niti Patrociniis, nec prasentium in casum inclinantibus Rebus 
publicis (quam a Sanctorum intercessione) sperari potest remedium. 
Experimento nuper idipsum didicimus, dum in procelloso ingruen
tium undique periculorum, ac bellorum astu constituti et in casum 
Rebus publicae nostrae labentibus, Divorum (ut credimus) Tutella- 
rium nostrorum intercessione et precibus servati et liberati sumus. Quo
rum in numero cum Beatus Martyr Josaphat (paucis antehac annis 
in Caetum Beatorum per Sanctissimum Suae Sanctitatis Praedecessorem 
relatus) numeretur, ac eundem ut Beatum Martyrem pro fide sancta 
Catholica crudelissime a Schismaticis interemptum profundo cultu ve
neremur, supplicandum igitur Suae Sanctitati Domino nostro Clemen-

tissimo censuimus, ut hunc Beatum Martyrem Albo Caelestium adscri- 
bere, in numerum Sanctorum referre et sancto illo Caetui dignetur Sua 
Sanctitas aggregare.

Faciet Sua Sanctitats, pro Sua admirabili in Deum et Sanctos eius 
pietate, non caelestibus tantum rem gratissimam Incolis, dum eorum ar
dentissimi in Divinam Maiestatem zeli renovabit per Canonizationem 
memoriam, sed etiam afflicto Poloniae Regno magnum conferet conso
lationis momentum, dum agnoscet Polonia, se non tantum a suorum 
Divorum Tutelarium Patrocinio non deseri, sed etiam S. Sedem Apo- 
postolicam ad suas preces humiles de facili et benigne inclinari. Pre
camur interim longaevam ac diuturnam Suae Sanctitati, Domino no
stro Clementissimo foelicitatem, filialemque deferimus Sanctitati Ve
strae reverentiam et obedientiam, cum humillima obsequiorum nostro
rum subiectione.

Datum in Judiciis Generalibus Tribunalis Regni Petricoviae, die 
15 Januarii anno Domini 1664.

Sanctitatis Vestae Domini Nostri Clementissimi devoti, humiles 
et obedientissimi filii et servi

Sigismundus Czyżowski, Episcop. Lacedem., Suffraganeus Plocen. Gnes- 
nensis, Praesidens Tribunalis Regni nomine suo et spiritualium in 
iisdem Judiciis existentium (mp).

Franciscus Marchio in Mirów Myszkowski, Castellanus Belzensis, Capita- 
neus Koritnicensis, Marsalcus Tribunali tius Regni Petricoviensis, 
Lublinensis, nomine suo et saecularium in iisdem iudiciis existen
tium (mp).

Retro : Sanctissimo ac Beatissimo in Christo Patri Domino Domino...
(L. Sigili. 2.).

224.

Maciejovia, 17 . I I  . 1664.
Episcopus Samogitiensis commendat cardinali Orsini causam canonì
zationis Beati Josaphat.

Arch. Ca pitolinu m  Urbis R omae, Fondo Orsini, II E. Prot. XXVIII, voi. 221, 
fol. 352rv. Si

Si mihi per officii mei negotiorumque rationes liceret, ut illa domi 
relicta extra fines patriae pedem me efferre aliquantulum paterentur, 
equidem tam pii itineris sanctissimique huiusce operis R.mo Domino

Chelmensi ac Belzensi Episcopo nec non Ordinis S. Basilii Magni Pro- 
loabbati socium me ac comiten diu agerem, nec per litteras apud sum
mum totius Ecclesiae ac orbis Tribunal causam beati Iosaphati Kunce
wicz, Archiepiscopi Polocensis, martyris gloriosissimi caelo iam (ut multa 
miracula omni dubitatione maiora docent) in purpuratorum agmen re
cepti, in terris vero ut quamprimum canonisetur dignissimi, sed coram 
agerem. Ut tanto mihi plus fovoris et patrocinii apud SS. mum tute
larem promererer, quanto plus laboris in promovendo ipsius honore in
sumerem. Sed cum multae nec parvi negotii expediendae mihi func
tiones reipublicae incumbant, ut me iis subtrahere minime expediat 
persuasumque mihi habeam R.dum Dominum Episcopum Chelmen- 
sem, eius negotii legatum, pro sua prudentia et dexteritate nihil omis
surum fore quod tanti officii excellentia ab ipso exigat; profecto spero 
preces meas hisce literis contentas ab Eminentia Vestra repulsum non 
iri, sed, quod humillime ohsecro, pios Rev.mi Domini Episcopi, fratis 
nostri conatus Eminentiam Vestram consiliis suis directuram, studia 
implorato auxilio (fol. 352v) animaturam, preces apud SS.mum ac Cle- 
mentissimum Dominum nostrum authoritate sua simul et meas litteras 
promoturam esse. Qua pietate sua non tantum Poloniae Regnum, sed 
et caelorum ac utriusque incolas, praecipue cuius modo agitur causa, il
lum ipsum divum Eminentiam Vestram ad vota imo nutus suos obstrictu
ram, desideria orthodoxorum summe exhilaraturam, abruptam schisma
ticorum contumaciam extreme sese depressuram esse persuadeat velim, 
cuius me gratiae ac patrocinio obnixe commendari cupio.

Ex arce mea Macieioviensi, die 17 mensis februarii anno 1664.
Eminentissimae Celsitudinis Vestrae observatissimus et devotissi

mus servus.
Alexander Sapieha, Episcopus Samogitien (mp).

225.

Arx Macieiowiensis, 17 . I I  . 1664.
Ep. Samogitien. Pontifici canonizationem B. Josaphat recommendat.

Arch. S. C. R itu u m  Centrale. P o stu la to ria e , v. K. 1. nr. 13.

Sanctissime ac Beatissime Pater,
Domine, Domine Noster Clementissime.

Inter oscula beatisimorum Sanctitatis Vestrae pedum, ad quae fi
genda devotissime procumbo animo, haud ingratas, spero me, cum

non paucis ut conciicio Regni Poloniae Magnique Ducatus Lithuania? 
Senatoribus, Collegis ac Fratribus meis, auribus Sanet. Vestrae offerre 
preces; quae ubi desideratum sortientur effectum non modo certissimum 
Patriae nostrae hac in afflictione subsidium, sed clarissimum beatissimo 
Sanctitatis Vestrae Pontificatui decus, totique Ecclesiae Catholicae sin
gulare optatumque sunt daturae solatium. In hoc quippe omnis labor et 
studia nostra versantur, ut Divis Tutelaribus nostris, acceptorum ab 
ipsis hisce calamitosissimis Reipubblicae nostrae tempestatibus, benefi
ciorum gratitudinem, quantam maximam viribus nostris eniti possumus 
referamus; praecique vero non ita pridem a Sancta Sede Apostolica in 
numerum Beatorum relato Beato Josaphato Kuncewicz Archiepiscopo 
Polocensi, quem procul dubio Divina Bonitas, antequam peccatis nostris 
iuste iurata, immanissimae Schismaticorum iam rebellium Kosakorum 
(quorum inopinatus successus in societatem armorum cladesque nostri 
acciverat Luteranos ex Suetia, Calvinistas ex Ungaria) subiiceret, illum 
ipsum sanctitate vitae admirandum, meritis subblimem, et purpurato 
martyrii honore decoratum, multisque miraculis tam circa quam post 
martyrium clarissimum, Patriae nostrae mox graves daturae poenas, in
durisse dedisseque videtur, ut esset in caelis, qui recens aucto Tute
larium nostrorum numero, directa in Patriam suam Divinae indigna
tionis tela, meritorum suorum victima placaret, poenas deprecaretur, 
opem rebus afflictis imploraret, imploratam afferret. Tandem enim est 
nobis, ad eum statum in quem nunc res nostras repositas esse orbis totus, 
quin et ipsi admirantur hostes, nullis unquam humanis viribus ac con
siliis perventuras fuisse, nisi laboriosissimis Sacrae Regiae Majest., Do
mini Nostri Clementissimi nostrisque conatibus iuncta caelestia coope- 
rentur auxilia. Cum igitur summa nostrae totius in hunc Patronum 
nostrum gratitudinis a nutu et gratia Sanctitatis Vestrae pendeat, quod 
omnium Ordinum Regni Poloniae magnique Ducatus Lithuaniae vota, 
quod Ecclesiarum Orientalium a Schismate revocatarum desideria po
stulant, id ego quoque supplex a Sanctitate Vestra peto, ut B. Josapha- 
tum Kuncewicz, Archiepiscopum Polocen., qui ex evidentibus miracu
lorum documentis in numerum SS. Episcoporum Martyrum in caelis 
aggregatus esse ab Orthodoxis creditur, in terris quoque supremae autho- 
ritatis suae Decreto Sanctum Sanctitas Vestra pronunciare et declarare 
dignetur. Piissimum hoc Sanctitatis Vestra opus, Patria nostra, inter 
summa, quae a Sanctitate Vestra in ipsam sunt collata, annumerabit 
venerabiturque beneficia, quae flagrantissimis optata desideriis, D. Tu
telari suo meritis gratificari honoribus; praecipue vero Dioecesis mea 
Samogitana, quae B. Josaphatum in singularibus colit Patronis.

Quorum omnium votis suffragiisque subscribens, filialem meam.

ea qua par est demissione, pietatem pedibus Sanctitatis Vestrae advolvo, 
ac substerno.

Ex Arce mea Maeieiowiensi, die 17 Februarii Anno Domini 1664. 
Sanctitas Vestrae, Domini mei Clementissimi 

humillimus et devotissimus servus
Alexander Sapieha, Episcopus Samogitien. (mp).

226.

Luskoviciis, 23 . I I  . 1664.
Archiepiscopus Gnesnensis, Venceslaus, canonisationem B. Josaphat Pon
tifici Alexandro V I I  recommendat.

Arch. S. C. Rituum  Centrale, Postulatoriae v. K. 1, nr. 14 (charta).

Sanctissime ac Beatissime Pater,
Domine, Domine Clementissime.

Post oscula Pedum Beatorum Sanctitatis Vestrae.
Cum admirabilis in terris sanctitas, sempiterna in caelis felicitate 

commutata, incredibilis zelus Unionis Ecclesiae Catholicae in ritu Graeco 
propagandae, Beati Josaphat Koncewiczj Archiepiscopi Polocensis, du- 
dum iam omnium votis a Sanctitate Vestra, caelestes in terris praesto
latur honores, gelidus hic noster Septemtrio, quem ille tot virtutum, 
sanctitatisque exemplis quasi theatrum quoddam instruxit, hoc arden
tissima a Sanctitate Vestra efflagitat prece, ut Divorum Tutelarium, 
nutu et imperio Sanctitatis Vestrae, augeat album. Non recensebo viri 
Sancti prolixius celebr an tissimam pietatem, summamque vitae innocen
tiam : sufficiat innuisse, quod barbara Schismaticorum crudelitate in
teremptus, Chatholicae fidei zelum proprii sanguinis tinxerit purpura. 
Complura ob obitu Beati Viri posthumae sanctitatis extant testimonia, 
multisque miraculis Servi Dei summa vitae integritas comprobatur. Glo
riosae memoriae Praedecessorum Sanctitatis Vestrae aliqua iam extant 
sacra rescripta, quae Divi huius sacra Apothesi decorandi spem faciunt. 
Nunc cum religiosus ordo Sancti Basilii, cuius olim vixit Alumnus Bea
tus Josaphat, negotium hocce ferventius promoveat, Sanctitatis Vestae 
Beatis Pedibus repetitas substernat obsecrationes, ut Divus hic eorum 
numero adscribatur, quos militans Ecclesia solemni veneratur cultu. 
Nec ego aequissimo non minusque pio erga Beatum hunc studio non 
possum suffragari. Provolutus Beatis Sanctitatis Vestrae Pedibus humil
lime postulo, oroque, non differat hominem Divinum in eorum referre

numerum, quorum vitae sanctimoniam, et christianam perfectionem 
vivis non adumbravit, sed expressit exemplis. Faciat Sanctitas Vestra 
rem Divini Numinis laudi, Christianaeque pietatis incremento maxime 
consentaneam, et pro longaevo prosperoque Sanctitatis Vestrae regimine, 
inter Beatos illos Spiritus, Dei throno adstantes, Divus hic ferventius 
interveniet. Nostro vero Aquiloni, tot bellorum procellis inhorrescenti, 
optatam impetrabit tranquillitatem. Hoc igitur Regnum Poloniarum, 
annexaeque Provinciae de Paterna Sanctitatis Vestrae pollicentur sibi 
benevolentia.

Ego interim Sanctitatis Vestrae iterato beatissimos exosculor pedes, 
et me humillimum clientem gratiae, Paternaeque Sanctitatis Vestrae 
protectioni commendo.

Dabantur Lyskoviciis, die 23 Februarii 1664.
Sanctitatis Vestrae subiectissimus Servus et indignus sacellanus
Venceslaus, Archiepiscopus Gnesnensis (mp.).°°

227.

Ratisbona, ЗО . IV  . 1664.
Leopoldus Imperator Austriae petit pro canonizatione Beati Josaphat.

Arch. S. C. Rituum  Centrale, Postulatoriae, v. K. 1, nr. 3 (pergamena magna).

Beatissime in Christo Pater, Domine Reverendissime.
Post officiosissimam commendationem filialis observantiae con

tinuum incrementum.
Clam Sanctitate Vestra non erit quo studio atque fiducia colendis- 

simus quondam Dominus Avus noster Ferdinandus Secundus, Roma
norum Imperator,01 inclytae memoriae cum ad eundem fama ipsa per
latum fuisset quibus miraculis B. Josaphat Polocensis quondam in 
Ruthenis Archiepiscopus, propter fidem catholicam a Schismaticis inte
remptus post obitum effulgeret, ab Urbano octavo quondam Pontifice 
maximo petierit, ut convenientes dicto Archipraesuli in terris quoque 
honores pro authoritate sua Apostolica decernere vellet.

Cum igitur eundem Dominum Avum et Predecessor em Nostrum 
Beatificationem dicti Servi Dei iam tum impetrasse, idque adhuc unicum 50 51

50 Venceslaus Leszczyński, Primas Poloniae (1658-1666).
51 Ferdinandus II, Imperator S. Romani Imperii (1619-1637). Hic vero agitur de Leo

poldo I (1657-1705).

superesse intelligamus, ut rite etiam ас legitime canonizetur, sane ea 
aliisque Christiani populi Unionem concernentibus de causis ad Sancti
tatem Vestram proficiscenti Reverendo devoto nobis dilecto Jacobo Susza, 
Episcopo Chelmensi, tametsi Sanctitatis eiusdem Vestrae in rei chri- 
stianae amplificationem, eiusque cultus illustrationem zelus atque stu
dium Nos minime lateat, hasce tamen litteras pro singulari cum erga 
Sanctos Dei devotione, tum erga Sanctitatem Vestram fiducia nostra 
dandas, eandemque studiose requirendam duximus, ut dicto Episcopo 
cum in hoc canonizationis tum in aliis quoque negotiis suis ita se 
liberalem propensamque exhibere velit, ut et dictus B. Josaphat meritos 
sibi inter mortales quoque honores decretos esse gaudere possit et populus 
Ruthenus ea ratione in unione cum Ecclesia sancta magis confirmetur. 
Quod reliquum est Sanctitatem Vestram Populo Dei in nostrum et com
mune solatium quam diutissime praeesse ex animo vovemus.

Datum in civitate nostra Imperiali Ratisbonae, die trigesima men
sis Aprilis, Anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo quarto, 
Regnorum Nostrorum Romani sexto, Hungarici nono, Bohemici vero 
octavo.